Prefeitura Municipal de Taubaté
                     Secretaria de Educação

E D I T A L  Nº 03/2016

CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES POR PRAZO DETERMINADO

A Secretária de Educação da Prefeitura de Taubaté, no uso de suas atribuições legais e

na forma prevista nos termos da Lei Complementar nº 361, de 17/03/2015,

COMUNICA a todos os interessados, que as classes e/ou aulas não atribuídas nas

sessões realizadas nos dias 01 e 02/02/2016, Edital nº 01/2016 e Edital nº 02/2016,

bem como no dia 11/02/2016, serão oferecidas para contrato temporário, aos

classificados no Concurso Público – Edital nº 02/2012 e Edital nº 11/2015.

A previsão de classes e/ou aulas e localidade da substituição estão disponíveis no

Anexo I deste Edital, podendo sofre alterações, a qualquer tempo, de acordo com a

necessidade da Administração.

A sessão de atribuição a que se refere este Edital será realizada no dia 12/02/2016 a

partir das 8h30 na EMIEF Anna dos Reis Signorini – SEDES – Rua Amador Bueno da

Veiga, nº 220 – Jardim Jaraguá.

Taubaté, 05 de fevereiro de 2016.

Profª Edna Maria Querido de Oliveira Chamon

Secretária de Educação

 Prefeitura Municipal de Taubaté
                     Secretaria de Educação

ANEXO I

Unidade/Cargo PEI e PI Qtde. Estimada de Aulas

Ed. Infantil 720

EMEI do Alto de São Pedro 24

EMEIEF Itaim 24

EMEI Belo Horizonte 144

EMEI Estiva 72

Creche Conveniada Joana D'Arc 48

EMEIImaculada I 48

EMEI Cidade Jardim 24

EMEI Irmã Bernadete Almeida 48

EMEI Prof. Parque Aeroporto 48

EMEI Parque Ipanema 24

EMEI Parque Paduan 48

EMEI São Gonçalo I 48

EMEIEF Vila Caetano 24

Chácaras Reunidas 48

Imaculada I 48

Ens. Fundamental 216

Paiol 24

Quiririm 24

Jd. Stª Teresa 24

Stª Cartarina 24

Bosque da Saúde 48

Anita Ribas 24

Ernani Giannico 48

 Prefeitura Municipal de Taubaté
                     Secretaria de Educação

ANEXO I

Unidade/Cargo PIII Qtde. de Aulas

ARTE 188

ERNESTO 14

EVARISTO 48

EZEQUIEL 6

SANTA LUZIA 10

PAIOL 6

SANTA LUZIA RURAL 4

REGISTRO 6

VILA VELHA 10

SANTA TEREZA 12

CHÁCARA FLÓRIDA 8

CHÁC. REUNDIAS BRAISL 12

JARDIM MOURISCO 10

ESPLANADA II 22

VILA CAETANO 10

MARLENE MIRANDA 10

ED. FIS 124

ERNESTO 30

SANTA CATARINA 6

QUIRIRIM 6

LUIZ AUGUSTO 4

GURILANDIA 14

SANTA LUZIA 20

ERNANI GIANICO 20

CECAP 6

CAIEIRAS 18

INGLÊS 65

LUIZ AUGUSTO 3

GURILANDIA 3

CAIEIRAS 9

SÃO GONÇALO 5

PAIOL 1

SANTA LUZIA RURAL 1

WALTER THAUMATURGO 8

CORONEL 7

VILA I 1

MONJOLINHO 17

 Prefeitura Municipal de Taubaté
                     Secretaria de Educação

POUSO FRIO 1

BELA VISTA 9

GEOGRAFIA 102

ERNESTO 9

SÃO GONÇALO 3

ANITA RIBAS 12

SANTA TEREZA 48

CHÁCARA FLÓRIDA 12

CHÁC. REUNDIAS BRAISL 15

CORONEL 3

MATEMÁTICA 325

EZEQUIEL 40

ANITA RIBAS 40

CHÁC. REUNDIAS BRAISL 20

CÔNEGO 5

ESPLANADA II 40

CORONEL 5

IMACULADA I 15

ITAIM 15

QUINTA DOS EUCALIPTOS 25

ESPLANADA I 35

SITIO II 40

CHÁCARA INGRID 20

BOSQUE DA SAÚDE 25

PORTUGÊS 264

LUIZ AUGUSTO 18

ERNANI GIANICO 12

CECAP 12

CAIEIRAS 24

SÃO GONÇALO 24

SONIA MARIA 24

JARDIM MOURISCO 12

JUDITH 18

JUVENAL 72

CORONEL 12

ESPLANADA I 6

MONTE BELO 12

NOVO HORIZONTE 18

EN. REL 33

LUIZ AUGUSTO 6

 Prefeitura Municipal de Taubaté
                     Secretaria de Educação

SANTA TEREZA 3

SONIA MARIA 4

ESPLANADA II 4

CORONEL 6

IMACULADA I 7

MONTE BELO 3

HISTÓRIA 9

EZEQUIEL 3

LUIZ AUGUSTO 3

SITIO II 3

BIOLOGIA 11

MONJOLINHO 11

CIÊNCIAS 102

EVARISTO 9

EZEQUIEL 12

ANITA RIBAS 3

CHÁC. REUNDIAS BRAISL 15

SONIA MARIA 6

SEDES 9

MONJOLINHO 12

GURILÂNDIA 36